中国环境科学学会

中环学组教 字〔 2020〕39号

关于举办第 1期重点行业企业用地土壤污染状况调
查及修复技术专题网络培训班的通知

各有关单位：
根据《全国土壤污染状况详查总体方案》的要求，进一步提高参加详查人员技术水平，配合做好重点行业企业用地、农用地土壤污染状况调查工作，顺利完成《全国土壤污染状况详查总体方案》提出的工作目标。中国环境科学学会与北京鹏运通达技术培训有限公司定于2020年8月举办 “重点行业企业用地土壤污染状况调查及修复技术专题网络培训班”，现将有关事宜通知如下：
一、培训时间、形式
1.培训时间：2020年8月29日-30日
（上课时间：9:00-12:00、14:00-17:00）
报名截止时间：2020年8月26日 （报名后需在三个工作日内汇款）
2.授课形式：网络在线直播
2、 培训对象
1.环境监测站、环境科研院所、大专院校的相关科研技术人员
2.重点行业企业或农用地土壤管理和技术人员
3.从事污染场地调查评估、治理修复、环境管理等科研院所人员
4.有意开展土壤污染状况详查工作的第三方专业机构、企事业单位人员
5.地质、国土、市政等相关企事业单位人员
三、培训内容
（一）土壤污染防治政策、制度及法律法规解读
1.《工矿用地土壤环境管理办法（试行）》《污染地块土壤环境管理办法（试行）》《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准（试行）》《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》《土壤污染风险管控标准 重点行业企业用地、农用地土壤污染风险筛选值和管制值（试行）》等要点解析
2.《土十条》出台的背景以及《土十条》编制的目的
3.《中华人民共和国土壤污染防治法(草案)》要点解析
（二）重点行业企业用地土壤污染详查内容及技术专题
1.重点行业企业用地调查信息采集
 2. 重点行业企业用地风险筛查与风险分级
3. 重点行业企业用地调查疑似污染地块布点
4. 重点行业企业用地调查样品采集保存和流转
5. 重点行业企业用地调查质量保证和质量控制
6. 重点行业企业用地调查手持终端与信息管理系统
    7.重点行业企业用地或农用地调查技术细节与案例分析
（三）土壤污染修复专题
 1.土壤污染防治工作方案编制技术要点
 2.土壤污染治理与修复项目实施方案编制技术要点
 3.土壤污染治理与修复典型案例
 4.土壤污染项目申报及实施管理要求
 5.污染整治政策、标准，污染风险管理措施和污染源监管长效机制建设
四、培训费用
培训费用为3300元/人，包括培训费、在线课程费、证书费等。
五、结业考核与证书颁发
培训结束后参训人员经考核合格，由中国环境科学学会颁发《环境保护专业技术人才培训证书》（重点行业企业用地土壤污染状况调查及修复技术）。合格人员名单可在中国环境科学学会网站进行查询。
六、报名与缴费
1.请于培训开班前三天提交报名表，学员可通过电邮/传真、学会网站报名。
2.请按附件报名表中的汇款账号缴费，并请备注“第1期重点行业企业用地土壤污染状况调查及修复技术”。个人汇款请备注准确的发票抬头。培训费由中国环境科学学会统一收取，并开具增值税普通发票或增值税电子普通发票。
3.因证书制作需要，请报名同时邮寄近期免冠彩色证件照1寸2张，身份证复印件1份。
4.本期培训通过zoom云视频会议平台进行网络在线直播。学员报名缴费后，工作人员将联系学员并提供网络直播平台ID及密码，协助安装软件并调试。学员在上课时间进入直播平台收看授课并进行提问交流，参加在线习题考核等。课后可在学会网站网络教育平台进行视频点播回看及学习其他课程。

5.报名联系方式
联系人：赵媛媛 13716242076
邮  箱：191869963@qq.com
七、培训监督与管理
 中国环境科学学会：010-82211021 刘老师、陈老师

附件：《第1期重点行业企业用地土壤污染状况调查及修复技术专题网络培训报名表》

[image: wefqwerfwqea]

                              2020年6月24日
中国环境科学学会

中国环境科学学会                      2020年6月24日印发

附件：

第1期重点行业企业用地土壤污染状况调查及修复技术
专题网络培训报名表

	通信地址
（邮寄证书使用

）

	电话

	联  系  人

	邮箱

	传真

*培训人员
	姓  名
	性别
	身份证号
	职务
	移动电话

	培训关注 内容

汇款账号
	账  户  名：中国环境科学学会 开户银行：中国光大银行北京礼士路支行 银行账号：75010188000331250

	开具发票
	发票类型
	增值税电子普通发票

	发票抬头

	纳税人识别号

提示
	1 .近期蓝底免冠彩色标准证件照 1 寸 2 张；
2 .身份证（正反面）复印件 A4 纸 1 张；
3 .学历证书或初级以上职称证书复印件 A4 纸 1 张；
4.请将此表于培训报到前提交至会务组（此表复印有效）；

	报名联系人
	联系人：赵媛媛 13716242076
[bookmark: _GoBack]邮  箱：191869963@qq.com

1

image1.png